
w
w

w
.te

ck
el

-w
es

er
-e

m
s.

de
Sc

hu
tz

ge
bü

hr
 3

,5
0 

Eu
ro

Landessiegerausstellung 

des LV Weser-Ems im 
DTK 1888 e.V.

10.08.2024 
Festsaal Engfers  

Stemwede



l 3 

Grußwort  
der 1. Vorsitzenden 
der Gruppe Oldenburger Münsterland
 
Liebe Aussteller, liebe Gäste,

ich begrüße Sie ganz herzlich zur Landes-
siegerausstellung des LV- Weser-Ems!
Wir sind eine kleine Gruppe und haben 
uns der Herausforderung gestellt, dass 1. 
Mal eine Katalogausstellung auszurichten.
Bedanken möchte ich mich bei dem  
Richter Herrn Klug für die Zusage.

Verleben wir mit unseren Teckeln einen gemütlichen
Tag, viele interessante Gespräche, sowie einen erfolgreichen Tag.

Ich wünsche Ihnen im Namen unserer Gruppe viel Erfolg und ich 
hoffe Sie fühlen sich bei uns wohl.

Mit den Besten Grüßen

Anna Feller
1. Vorsitzende der Gruppe Oldenburger Münsterland

2 l

Grußwort  
des 1. Vorsitzenden
des Landesverbandes Weser-Ems 

Liebe Teckelfreunde, liebe Gäste,

es ist mir eine große Freude und Ehre, Sie 
auf der Landessieger-Ausstellung des LV 
Weser-Ems am 10. August 2024 im Festsaal 
Engfers in Stemwede begrüßen zu dürfen.

Ein ausdrücklicher Dank gilt der ausrichten-
den Gruppe Oldenburger-Münsterland, die sich erstmalig der Her-
ausforderung zur Ausrichtung einer Landessieger-Ausstellung stellt. 
Ich wünsche Ihnen dazu gutes Gelingen.

Besonderer Dank gebührt den Formwertrichter Niklas Klug aus 
Gummersbach, welcher den meisten Teckelfreunden von Zucht-
schauen und/oder Ausstellungen bekannt sein dürfte.

Ich hoffe, dass Sie viel Freude bei der Präsentation und Bewertung 
Ihrer Teckel haben und diese Ausstellung nicht nur als ernsten und 
ehrgeizigen Wettbewerb sehen, sondern auch als Begegnung von 
Menschen, die ein gemeinsames Interesse verfolgen, nämlich ihr 
Leben mit Teckeln zu verbringen.

In diesem Sinne wünsche ich allen Ausstellern viel Erfolg, den Rich-
tern eine glückliche Hand bei der Bewertung und den Gästen einen 
informativen und angenehmen Verlauf der Ausstellung.

Mit den Besten Grüßen

Uwe Behnken 
1. Vorsitzender



4 l l 5 

Wohlergehen und Gesundheit der Hunde

Die Aussteller sind für das Wohlergehen der Hunde an nationalen Aus-
stellungen der FCI verantwortlich. Es ist verboten Hunde Situationen 
auszusetzen, die für ihr Wohlergehen und ihre Gesundheit gefährlich 
sein könnten, wie zum Beispiel Hunde bei sehr kaltem oder sehr heißem 
Wetter im Auto zu belassen und/oder sie brutal zu behandeln. Eine Ver-
letzung dieser Regelung kann zum Ausschluss von der laufenden und von 
folgenden Ausstellungen führen.

Dieser FCI-Bestimmung schliesst sich der LV Sachsen-Anhalt im DTK 1888 
e.V. uneingeschränkt auch für die Landessiegerausstellung an und wird 
eventuelle Verstöße zum einen an zuständige Stellen weiterleiten und 
zum anderen für seinen Zuständigkeitsbereich entsprechend ahnden.

Veterinärbestimmungen

Wir weisen darauf hin, dass alle Hunde, auch Besucherhunde, einen 
wirksamen Tollwut-Impfschutz benötigen. 

Die Tollwut-Impfung wird als gültig akzeptiert, wenn der Hund im Falle 
einer Erstimpfung zum Zeitpunkt der Impfung mindestens 12 Wochen 
alt gewesen ist und die Impfung zum Zeitpunkt der Veranstaltung min-
destens 21 Tage zurückliegt. 

Wiederholungsimpfungen müssen entsprechend den Empfehlungen 
des Impfstoffherstellers vorgenommen worden und die Gültigkeitsdau-
er im Impfausweis bzw. EU-Heimtierpass im Feld „gültig bis“ nachge-
wiesen sein. 

Die Impfausweise bzw. der EU-Heimtierpass werden beim Einlass, bei 
der Abholung der Startnummern sowie stichprobenartig auch auf dem 
gesamten Veranstaltungsgelände kontrolliert,  sind daher mitzuführen 
und auf Verlangen der Ausstellungsleitung vorzulegen. 

Auszüge aus der VDH-Ausstellungsordnung

1. Bissige, kranke, mit Ungeziefer behaftete Hunde sowie Hündinnen, die 
sichtlich trächtig oder in der Säugeperiode oder in Begleitung ihrer Wel-
pen sind, dürfen nicht in das Ausstellungsgelände eingebracht werden. 
Nachweislich taube oder blinde Hunde dürfen an einer Ausstellung nicht 
teilnehmen
2. Der Aussteller/Vorführer erkennt an, dass Formwertnoten und Plat-
zierungen des Zuchtrichters unanfechtbar sind. Sie unterliegen keiner 
Überprüfung. Eine Beleidigung des Zuchtrichters oder öffentliche Kritik 
seiner Bewertungen und Platzierungen ist unzulässig
3. Nachmeldungen sind nicht gestattet mit Ausnahme der Meldungen 
von Zuchtgruppen, Paarklassen und Nachzuchtgruppen
4. Für das rechtzeitige Vorführen des Hundes ist der Aussteller/Vorführer 
selbst verantwortlich
5. Die Abstammungsnachweise der gemeldeten Hunde, die Leistungsur-
kunden bei Gebrauchshunden sowie Nachweise über die Siegertitel sind 
auf Anforderung vorzulegen
6. Die korrekte Katalognummer ist von der den Hund vorführenden Person 
deutlich sichtbar zu tragen
7. Störendes „double handling“ kann mit dem Ausschluss des Hundes, zu 
dessen Gunsten das „double handling“ stattfindet, durch den amtierenden 
Richter geahndet werden. Eine Störung ist dann anzunehmen, wenn die Be-
urteilungsvorgänge erschwert oder beeinträchtigt werden
8. Den Anweisungen der Ausstellungsleitung und ihrer Beauftragten ist 
Folge zu leisten
9. Hunde im Eigentum von amtierenden Ausstellungsleitern oder mit 
ihm in Hausgemeinschaft lebender Personen dürfen nicht gemeldet und 
ausgestellt werden
10. Sonderleiter dürfen nicht selbst vorführen und müssen während der 
Bewertung der Klasse, in der ihr Hund vorgestellt wird, den Ring verlassen
11. Ringhelfer dürfen keine Hunde der Varietät, für die sie am Ausstel-
lungstag tätig sind, selbst vorführen und müssen während der Bewertung 
der Klasse, in der ihr Hund vorgestellt wird, den Ring verlassen
12. Die Eigentümer der ausgestellten Hunde haften für alle Schäden, die 
durch ihre Hunde angerichtet werden
13. Weder im Bewertungs- noch im Ehrenring darf auf die Abstammung 
des vorgeführten Hundes und/oder auf den Zwinger (z. B. durch Aufdruck 
auf die Kleidung) hingewiesen werden.



6 l

Fotohinweis
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei dieser Ausstellung um eine nicht-
öffentliche Vereinsveranstaltung handelt. In diesem Rahmen werden 
Fotos zur Darstellung unserer Aktivitäten auf unserer Website, in der 
Vereinszeitschrift und ggf. auch in Social Media Kanälen angefertigt und 
veröffentlicht, soweit dem nicht im Einzelfall widersprochen wird.  Rechts-
grundlage ist dabei Art. 6 Abs. 1 lit. f DSGVO. Unser berechtigtes Interesse 
besteht darin, im Rahmen unserer PR- und Öffentlichkeitsarbeit über die 
Inhalte der Ausstellung und die Vereinszwecke zu informieren sowie für 
die Teilnahme an vergleichbaren Veranstaltungen und unsere Aktivitäten 
zu werben. Für einen begründeten Widerspruch genügt eine E-mail an 
annafeller1997@gmail.com

l 7 

A
nz

ah
l g

em
el

d
et

er
 H

un
d

e 
La

nd
es

si
eg

er
au

ss
te

llu
ng

 2
0

2
4

Kl
as

se
To

ta
l

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Rü
.

Hü
.

Ve
te

ra
ne

n
0

0
0

0
0

0
0

1
0

2
0

1
0

0
0

0
1

1
6

Jü
ng

st
en

0
0

0
2

0
0

0
1

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

4

Ju
ge

nd
0

1
1

1
2

1
2

1
1

5
2

7
0

1
0

2
1

1
29

Zw
isc

he
n

0
1

0
0

1
1

0
0

2
1

0
0

1
0

0
0

0
0

7

Ch
am

pi
on

0
0

1
1

0
0

0
1

1
0

2
1

0
1

1
0

1
1

11

G
eb

r. 
Hu

nd
0

0
0

0
0

0
2

1
2

1
1

0
0

0
0

0
1

0
8

O
ffe

ne
0

0
0

1
1

0
1

1
0

1
3

1
0

0
3

2
3

3
20

To
ta

l
0

2
2

5
4

2
5

6
6

11
8

10
1

2
4

4
7

6
85

Zw
.

N
or

m
al

Ku
rz

ha
ar

Ra
uh

ha
ar

La
ng

ha
ar

Kt
.

Zw
.

N
or

m
al

Kt
.

Zw
.

N
or

m
al

Kt
.



1 

Kurzhaar - Kaninchenteckel - Hündin Jugendklasse 

Riana iz Bogemnoi Roskoshi 
 

 Wurftag: 17.06.2023 ZB-Nr.: A24K0005K  
 Chip-Nr.: 900 255 000 247 641  
 Vater: Fan Fan Tulpan iz Doma Gavrilovyh  
 Mutter: Urban Vermin Miracle Bogemnayaroskosh 
 Züchter: Milzevich M. 
 Besitzer: Anke Boldt  
 

2 
Kurzhaar - Kaninchenteckel - Hündin Zwischenklasse 

Minidogland Lori 
 

 Wurftag: 04.10.2022 ZB-Nr.: RKF6701319  
 Chip-Nr.: 900 215 004 780 215  
 Vater: Fabeltier Over The Top For MDL  
 Mutter: Minidogland Fairy Dream 
 Züchter: Romashova I.A. 
 Besitzer: Frank Voigt  
 

3 
Kurzhaar - Zwergteckel - Rüde Jugendklasse 

Minidogland Maybach 
 

 Wurftag: 20.03.2023 ZB-Nr.: RKF6805533  
 Chip-Nr.: 643 099 011 507 326  
 Vater: Minidogland General Motors  
 Mutter: Minidogland BMW 
 Züchter: Irina Romaskova 
 Besitzer: Frank und Mariann Voigt-Kmetyko  
 

4 
Kurzhaar - Zwergteckel - Rüde Championklasse 

Dymek z Fox Klanu FCI 
 

 Wurftag: 23.03.2022 ZB-Nr.: A22Z0005K/Zw  
 Chip-Nr.: 616 093 901 927 500  
 Vater: Redgi Prado Gold Digger  
 Mutter: Wilga z Przystani Wodniackiej FCI 
 Züchter: Malgorzata Grzeszkowiak 
 Besitzer: Andrea Böhlke  
 

8 l

Landessiegerausstellung 2024
am 10. August 2024 in Stemwede

mit Vergabe der Anwartschaften  
Dt. Ch. (VDH), Dt. Ch. (DTK),  

Dt. Jug.-Ch. (VDH), Dt. Jug.-Ch. (DTK),  
Dt. Vet.-Ch. (VDH),Dt. Vet.-Ch. (DTK), 

(auf die Vergabe von Formwertnoten, Titel und Titelanwartschaften besteht kein Rechtsanspruch)

Reihenfolge des Richtens:

Niklas Klug, Neunkirchen-Seelscheid 

Kurzhaar-Teckel						     Kat.-Nr. 1 bis 15 
anschl. Herausgabe der Unterlagen 

Rauhhaar-Teckel					     Kat.-Nr. 16 bis 61 
anschl. Herausgabe der Unterlagen

Langhaar-Teckel		   			   Kat.-Nr. 62 bis 85 
anschl. Herausgabe der Unterlagen

Die Vergabe der VDH- und DTK-Anwartschaften erfolgt während des  
Richtens im Ring

l 9 

gemeldete Hunde



l 11 10 l

gemeldete Hundegemeldete Hunde

5 
Kurzhaar - Zwergteckel - Hündin Jüngstenklasse 

Simba z Przystani Wodniackiej FCI 
 

 Wurftag: 12.12.2023 ZB-Nr.: A24Z0004K  
 Chip-Nr.: 616 093 901 942 351  
 Vater: Beauty Bueno Fire Desire z Dworu Henryka FCI  
 Mutter: Mosaika z Przystani Wodniackiej FCI 
 Züchter: Dorota Wodniackiej 
 Besitzer: Andrea Böhlke  
 

6 
  

Afterglow von der Edelsteinkiste 
 

 Wurftag: 07.01.2024 ZB-Nr.: 24Z0014K  
 Chip-Nr.: 276 098 108 824 546  
 Vater: Line of Life Imperial  
 Mutter: Yoko vom Bredelstein FCI 
 Züchter: Svea&Regina Tepper 
 Besitzer: Svea&Regina Tepper  
 

7 
Kurzhaar - Zwergteckel - Hündin Jugendklasse 

My Black Mamba v.d.Helstorfer Rasselbande FCI 
 Wurftag: 16.11.2023 ZB-Nr.: 23Z0118K  
 Chip-Nr.: 276 098 800 444 723  
 Vater: Izumrudnaya Skazka Marchello  
 Mutter: Idis vom Gartenkamp 
 Züchter: Michael Rick Strecker 
 Besitzer: Andrea Böhlke  
 

8 
Kurzhaar - Zwergteckel - Hündin Championklasse 

Yoko vom Brendelstein FCI 
 

 Wurftag: 23.10.2020 ZB-Nr.: 20Z0180K  
 Chip-Nr.: 276 097 202 818 899  
 Vater: Pollux vom Brendelstein  
 Mutter: Rose de Vents vom Brendelstein 
 Züchter: Artur Lewantowitsch 
 Besitzer: Svea&Regina Tepper  
 

9 
Kurzhaar - Zwergteckel - Hündin Offene Klasse 

Line of Life Indiya 
 

 Wurftag: 08.09.2021 ZB-Nr.: A22Z0009K/Zw  
 Chip-Nr.: 643 078 900 181 254  
 Vater: Armidach Timmati Extra Gold  
 Mutter: Line of Life Tasmaniya 
 Züchter: LV. Ignatova 
 Besitzer: Frank und Mariann Voigt-Kmetyko  
 

10 
Kurzhaar - Normalteckel - Rüde Jugendklasse 

Elliot of King`s Heritage FCI 
 

 Wurftag: 13.10.2023 ZB-Nr.: 23T0674K  
 Chip-Nr.: 276 095 611 312 096  
 Vater: D. Waldmann vom Hallwanger Silberberg  
 Mutter: Mostin Aragoleon Josephine 
 Züchter: Andrea Meller 
 Besitzer: Andrea Meller  
 

11 
  

Zac vom Krummholz 
 

 Wurftag: 05.09.2023 ZB-Nr.: 23T0558K  
 Chip-Nr.: 276 093 401 013 286  
 Vater: Franklin aus der Lewermang FCI  
 Mutter: Rabea vom Krummholz 
 Züchter: Christiane Naunheim 
 Besitzer: Antonia Armbrecht  
 

12 
Kurzhaar - Normalteckel - Rüde Zwischenklasse 

Lacroix vom Gildehauser Venn FCI 
 

 Wurftag: 15.10.2022 ZB-Nr.: 22T0905K  
 Chip-Nr.: 276 093 400 992 716  
 Vater: Curtis vom Donaugraben  
 Mutter: Bácska-Réme Zaza 
 Züchter: ZG Frank Voigt und Mariann Kmetyko 
 Besitzer: Christopher Behlas  
 



l 13 12 l

gemeldete Hunde

13 
Kurzhaar - Normalteckel - Rüde Offene Klasse 

Unita's Adrenalin Rush 
 

 Wurftag: 06.07.2022 ZB-Nr.: FI42840/22  
 Chip-Nr.: 978 101 082 217 597  
 Vater: Unita's Legacy of Hacienda  
 Mutter: Vesleøksna's Carla 
 Züchter: Björkmann Ulla 
 Besitzer: Patrick und Max van Veelen  
 

14 
Kurzhaar - Normalteckel - Hündin Jugendklasse 

D'Alie's Dog Zazou 
 

 Wurftag: 06.06.2023 ZB-Nr.: NHSB 3309388  
 Chip-Nr.: 528 140 000 899 144  
 Vater: X-Plosion Onychinus  
 Mutter: D'Alie's Dog Victoria Roos 
 Züchter: M.A. van Veelen 
 Besitzer: Patrick und Max van Veelen  
 

15 
Kurzhaar - Normalteckel - Hündin Zwischenklasse 

Nicky vom Gildehauser Venn FCI 
 

 Wurftag: 21.03.2023 ZB-Nr.: 23T0296K  
 Chip-Nr.: 276 093 401 001 485  
 Vater: Hollywood vom Gildehauser Venn FCI  
 Mutter: Elite Girl vom Gildehauser Venn FCI 
 Züchter: ZG Frank Voigt und Mariann Kmetyko 
 Besitzer: Frank Voigt  
 

16 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Rüde Jugendklasse 

Baltiyskiy Talisman Bliss 
 

 Wurftag: 04.06.2023 ZB-Nr.: A23K0021R  
 Chip-Nr.: 900 215 000 092 411  
 Vater: Baltiyskiy Talisman Champion  
 Mutter: Baltiyskiy Talisman Iris Kis Kiss 
 Züchter: Yuliya Kuropatkina 
 Besitzer: Peter Grüter  
 

gemeldete Hunde
17 

  

Gottes Kind Poire William 
 

 Wurftag: 10.10.2023 ZB-Nr.: B2230655  
 Chip-Nr.: 900 263 001 003 543  
 Vater: Gottes Kind Best in Business  
 Mutter: Taste of Glory Valencia for Gottest Kind 
 Züchter: Lukyanchikova 
 Besitzer: Katrin Lutze  
 

18 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Rüde Gebrauchshundklasse 

Arius von Petershagen FCI 
 

 Wurftag: 07.01.2019 ZB-Nr.: V19Z0002R/Kt  
 Chip-Nr.: 276 098 106 640 862  
 Vater: Artus vom Hörstmarschen Holz  
 Mutter: Abby-Nica 
 Züchter: Leonie Ruprecht 
 Besitzer: Leonie Ruprecht  
 

19 
  

Snorre vom Butzelwald 
 

 Wurftag: 07.01.2023 ZB-Nr.: 23K0021R  
 Chip-Nr.: 276 095 611 158 629  
 Vater: Jozin z bazin Vitoraz  
 Mutter: Eine wie Keine vom Schusterstein 
 Züchter: Lilian Recknagel 
 Besitzer: Judith Finnern  
 

20 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Rüde Offene Klasse 

Baltiyskiy Talisman Fagott 
 

 Wurftag: 05.09.2022 ZB-Nr.: A23K0009R  
 Chip-Nr.: 900 215 000 092 417  
 Vater: Baltiyskiy Talisman Emu Net Ravnyh  
 Mutter: Baltiyskiy Talisman Julie De Love 
 Züchter: Yuliya Kuropatkina 
 Besitzer: Janna Grüter-Johannsmann  
 



14 l

gemeldete Hunde

l 15 

gemeldete Hunde

21 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin Veteranenklasse 

Qamile vom Harderberg 
 

 Wurftag: 19.05.2021 ZB-Nr.: 21Z0408R  
 Chip-Nr.: 276 095 610 861 173  
 Vater: I believe in Darvin Vitoraz  
 Mutter: Hannelene vom Harderberg 
 Züchter: Silke Sauer 
 Besitzer: Silke Sauer  
 

22 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin Jüngstenklasse 

Betty von der Hüggelliebe FCI 
 

 Wurftag: 24.12.2023 ZB-Nr.: 23K0394R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 563 217  
 Vater: Quirin Proud of Heavensent FCI  
 Mutter: Baltiyskiy Talisman Parma 
 Züchter: Janna Grüter-Johannsmann 
 Besitzer: Lisa Rembeck  
 

23 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin Jugendklasse 

Daiquiri  s  Isabella 
 

 Wurftag: 14.06.2023 ZB-Nr.: A23K0020R  
 Chip-Nr.: 972 274 001 583 635  
 Vater: Energy Elegance Edition  
 Mutter: Bretts DEI Willmandachs 
 Züchter: Aniko Diczku 
 Besitzer: Janna Grüter-Johannsmann  
 

24 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin Championklasse 

Québec vom Harderberg 
 

 Wurftag: 19.05.2021 ZB-Nr.: 21Z0409R  
 Chip-Nr.: 276 095 610 843 423  
 Vater: I believe in Darvin Vitoraz  
 Mutter: Hannelene vom Harderberg 
 Züchter: Silke Sauer 
 Besitzer: Silke Sauer  
 

25 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin Gebrauchshundklasse 

Lilla Gryssebos FCI Gea 
 

 Wurftag: 02.01.2023 ZB-Nr.: 23Z0131R/Kt  
 Chip-Nr.: 276 094 502 276 837  
 Vater: Lilla Gryssebos FCI Dachs  
 Mutter: Ellensborg’s Indian Pale Ale 
 Züchter: Markus Orzol-Vandehult 
 Besitzer: Gie Orzol Vandehult  
 

26 
Rauhhaar - Kaninchenteckel - Hündin Offene Klasse 

Miskolci Dacos Jaspis 
 

 Wurftag: 09.09.2022 ZB-Nr.: A23K0004R  
 Chip-Nr.: 992 003 000 036 742  
 Vater: Miskolci Dacos Borestyan  
 Mutter: Mikolci Dacos Rozmaring 
 Züchter: Judit Kuttor 
 Besitzer: Katrin Lutze  
 

27 
Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde Jugendklasse 

Carl von Gut Birkenlund 
 

 Wurftag: 18.04.2023 ZB-Nr.: 23Z0175R  
 Chip-Nr.: 276095 61131 7575  
 Vater: Brisant vom Waldesklang FCI  
 Mutter: Alva von Gut Birkenlund FCI 
 Züchter: ZG Eva und Dagmar Jahnke 
 Besitzer: Greta und Stephanie Löcken  
 

28 
Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde Zwischenklasse 

Samuel vom Harderberg 
 

 Wurftag: 17.09.2022 ZB-Nr.: 22Z0690R  
 Chip-Nr.: 276 095 610 651 197  
 Vater: I believe in Darvin Vitoraz  
 Mutter: Adele vom Pferdekotten FCI 
 Züchter: Silke Sauer 
 Besitzer: Silke Sauer  
 



16 l

gemeldete Hunde

l 17 

gemeldete Hunde
29 

  

Ritter Casper vom Dornenkamp 
 

 Wurftag: 23.03.2023 ZB-Nr.: 23Z0155R  
 Chip-Nr.: 941 000 023 055 623  
 Vater: Nemo von Sunderhaar FCI  
 Mutter: Zely vom Dornenkamp 
 Züchter: Birgit Tornau 
 Besitzer: Annette Tschöpe  
 

30 
Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde Championklasse 

Upper Class iz Taksagrada 
 

 Wurftag: 06.09.2020 ZB-Nr.: A21Z0010R  
 Chip-Nr.: 643 094 100 599 748  
 Vater: Extravagant Enzo Ferrari iz Taksagrada  
 Mutter: Kona Nigara iz Taksagrada 
 Züchter: N. Fedosova 
 Besitzer: Vicky de Groot-Iglesias  
 

31 
Rauhhaar - Zwergteckel - Rüde Gebrauchshundklasse 

Sam vom Harderberg 
 

 Wurftag: 17.09.2022 ZB-Nr.: 22Z0689R  
 Chip-Nr.: 276 095 610 658 510  
 Vater: I Believe In Darwin Vitoraz  
 Mutter: Adele vom Pferdekotten FCI 
 Züchter: Silke Sauer 
 Besitzer: Bärbel Westhoff  
 

32 
  

Yago vom Altsiedlerhof 
 

 Wurftag: 15.09.2022 ZB-Nr.: 22K0339T  
 Chip-Nr.: 941 000 026 130 169  
 Vater: Hairy Potter Vitoraz  
 Mutter: Deins iz Novo Predelkino 
 Züchter: Michiel A.  Wildeboer 
 Besitzer: Kris Heineking  
 

33 
Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin Veteranenklasse 

Abby-Nica 
 

 Wurftag: 27.12.2014 ZB-Nr.: V17Z0010R/Zw  
 Chip-Nr.: 276 098 104 943 198  
 Vater: "-"  
 Mutter: "-" 
 Züchter: D. Frank 
 Besitzer: Leonie Ruprecht  
 

34 
  

Karlotta vom Gesselner Feld 
 

 Wurftag: 28.11.2011 ZB-Nr.: 12Z0006R/Zw  
 Chip-Nr.: 276 098 200 022 251  
 Vater: Hannes vom Gesselner Feld  
 Mutter: Delia vom Fladder 
 Züchter: Dieter Honsalek 
 Besitzer: Elvira Niemann-Meinberg  
 

35 
Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin Jüngstenklasse 

Betzy vom Altenberger Feld FCI 
 

 Wurftag: 16.12.2023 ZB-Nr.: 23Z0737R  
 Chip-Nr.: 276 095 611 267 194  
 Vater: Natz von Bretano  
 Mutter: Coco vom Haselhoek FCI 
 Züchter: Kevin Böckenholt 
 Besitzer: Stefan Krause  
 

36 
Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin Jugendklasse 

Benika von Hemmensiek FCI 
 

 Wurftag: 11.07.2023 ZB-Nr.: 23Z0559R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 562 919  
 Vater: Herzog Theodor von Schellohne  
 Mutter: Ionna vom Gesselner Feld 
 Züchter: Heiko Büscher 
 Besitzer: Heiko Büscher  
 



gemeldete Hunde
37 

  

Bajonett von der Stieleichenwiese FCI 
 

 Wurftag: 08.09.2023 ZB-Nr.: 23Z0543R  
 Chip-Nr.: 968 000 010 960 946  
 Vater: Ostwind vom alten Friedrich FCI  
 Mutter: Dariana vom Splenterkotten 
 Züchter: Marcus Gellings 
 Besitzer: Marcus Gellings  
 

38 
  

Benina von Hemmensiek 
 

 Wurftag: 11.07.2023 ZB-Nr.: 23Z0560R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 563 157  
 Vater: Herzog Theodor von Schellohne  
 Mutter: Ionna vom Gesselner Feld 
 Züchter: Heiko Büscher 
 Besitzer: Elvira Niemann-Meinberg  
 

39 
  

Tarah vom Dornenkamp 
 

 Wurftag: 19.10.2023 ZB-Nr.: 23Z0699R  
 Chip-Nr.: 941 000 026 133 024  
 Vater: Athos vom Napoleonsturm FCI  
 Mutter: Cleopatra vom Dornenkamp 
 Züchter: Birgit Tornau 
 Besitzer: Birgit Tornau  
 

40 
  

Edelsüss vom Osnabrücker Rad 
 

 Wurftag: 02.09.2023 ZB-Nr.: 23Z0524R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 563 838  
 Vater: Robin vom Beverhof  
 Mutter: Nova vom Osnabrücker Rad 
 Züchter: Sonja Zschaler 
 Besitzer: Heike Meyknecht-Bosse  
 

gemeldete Hunde

18 l l 19 

41 
Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin Zwischenklasse 

Pip Butterfly Flip  Goldys Dachs 
 

 Wurftag: 06.02.2023 ZB-Nr.: 23Z0024R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 788 666  
 Vater: Upper Class iz Taksagrada  
 Mutter: Montecolle's Diamonds Wanhelsing Girl 
 Züchter: Vicky de Groot-Iglesias 
 Besitzer: Vicky de Groot-Iglesias  
 

42 
Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin Gebrauchshundklasse 

Sika vom Dornenkamp 
 

 Wurftag: 24.03.2023 ZB-Nr.: 23Z0246R  
 Chip-Nr.: 941 000 023 055 689  
 Vater: Champ vom Dornenkamp  
 Mutter: Hummel vom Dornenkamp 
 Züchter: Birgit Tornau 
 Besitzer: Birgit Tornau  
 

43 
Rauhhaar - Zwergteckel - Hündin Offene Klasse 

Grace v.h. Koukerveld 
 

 Wurftag: 11.03.2023 ZB-Nr.: A23Z0010R  
 Chip-Nr.: 528 140 000 893 877  
 Vater: Kai vom Küsberg  
 Mutter: Berber v.d. Romi\'s Hoeve 
 Züchter: Jos Roberts 
 Besitzer: Silke Foley  
 

44 
Rauhhaar - Normalteckel - Rüde Jugendklasse 

Bambus von der Tarpenbek FCI 
 

 Wurftag: 15.03.2023 ZB-Nr.: 23T0286R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 620 216  
 Vater: Paint it Black aus der Wutzelgrube FCI  
 Mutter: Ut it Doarp Amber Queen 
 Züchter: Sabine Wolters-Arp 
 Besitzer: Sandra + Gerold Loges  
 



45 
  

Birko vom Niesetal FCI 
 

 Wurftag: 02.04.2023 ZB-Nr.: 23T0902R  
 Chip-Nr.: 276 098 800 481 332  
 Vater: Alois vom Schwarzenberg  
 Mutter: Pina von der Josefshöhe FCI 
 Züchter: ZG Rainer, Corinna u. Sabine Hoffmann 
 Besitzer: Rainer, Corinna u. Sabine Hoffmann  
 

46 
Rauhhaar - Normalteckel - Rüde Championklasse 

Jürgen von Heede 
 

 Wurftag: 04.07.2019 ZB-Nr.: 19T1454R  
 Chip-Nr.: 276 098 106 603 186  
 Vater: Xanthos vom Schütthause  
 Mutter: Daisy von Heede 
 Züchter: Otto Tiemann 
 Besitzer: Elke Buchwitz  
 

47 
  

Hardy von der Vosskuhle 
 

 Wurftag: 01.02.2020 ZB-Nr.: 20T0150R  
 Chip-Nr.: 276 095 610 562 361  
 Vater: Troll von Velbert FCI  
 Mutter: Bimmel von der Vosskuhle 
 Züchter: Katja Ammich 
 Besitzer: Heinz Neisemeier  
 

48 
Rauhhaar - Normalteckel - Rüde Gebrauchshundklasse 

August vom Ollerschott FCI 
 

 Wurftag: 17.04.2022 ZB-Nr.: 22T0779R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 338 699  
 Vater: Giotto vom Eisenstein  
 Mutter: Velma von den Windwalkern 
 Züchter: Juliane Muhr-Butenholz 
 Besitzer: Juliane Muhr-Butenholz  
 

gemeldete Hunde gemeldete Hunde

20 l l 21 

49 
Rauhhaar - Normalteckel - Rüde Offene Klasse 

Werner von Osterwede 
 

 Wurftag: 24.06.2022 ZB-Nr.: 22T1926R  
 Chip-Nr.: 276 093 400 947 795  
 Vater: Gringo von der Vosskuhle  
 Mutter: Panda von Osterwede 
 Züchter: Christa Köster 
 Besitzer: Matthias Bruser  
 

50 
  

Ferdinand Firlefanz vom Grevinghoff 
 

 Wurftag: 20.04.2022 ZB-Nr.: 22T0852R  
 Chip-Nr.: 276 095 611 160 930  
 Vater: Elma vom Klosterner Bruch  
 Mutter: Dori vom Grevinghoff 
 Züchter: Theodor Leifeld 
 Besitzer: Gesine Sciba  
 

51 
  

Yvo Caruso vom Osnabrücker Rad 
 

 Wurftag: 19.08.2021 ZB-Nr.: 21T2218R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 123 294  
 Vater: Calle vom Gesselner Feld  
 Mutter: Lenya Inea vom Osnabrücker Rad 
 Züchter: S. Zschaler 
 Besitzer: Miriam Tegt  
 

52 
Rauhhaar - Normalteckel - Hündin Veteranenklasse 

Dakota Ispe vom Osnabrücker Rad 
 

 Wurftag: 26.01.2011 ZB-Nr.: 11T0254R  
 Chip-Nr.: 276 098 102 922 274  
 Vater: Rodan vom Schütthause  
 Mutter: Ispe von der Tweelbäke 
 Züchter: Sonja Zschaler 
 Besitzer: Sonja Zschaler  
 



gemeldete Hunde gemeldete Hunde

22 l l 23 

53 
Rauhhaar - Normalteckel - Hündin Jugendklasse 

Ava von der Veen Baute FCI 
 

 Wurftag: 22.09.2023 ZB-Nr.: 23T2206R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 562 939  
 Vater: Enzian vom Käuzchenwald  
 Mutter: Abby-Emma van´t Heidjer Moor FCI 
 Züchter: Matthias Bruser 
 Besitzer: Matthias Bruser  
 

54 
  

Xamira vom Klinghagener Eck 
 

 Wurftag: 20.06.2023 ZB-Nr.: 23T1153R  
 Chip-Nr.: 276 095 611 307 810  
 Vater: Querruder Prinz Filius vom Kloster-Hof  
 Mutter: Ada von der Elbmarsch 
 Züchter: Petra Jüchter 
 Besitzer: Petra Jüchter  
 

55 
  

Arbelia von der Landgärtnerin 
 

 Wurftag: 07.09.2023 ZB-Nr.: 23T1706R  
 Chip-Nr.: 276 095 611 146 735  
 Vater: Neil vom Schütthause  
 Mutter: Xara Ilse von den Königstannen 
 Züchter: Katrin Miezal 
 Besitzer: Katrin Miezal  
 

56 
  

Ursula von der Tausendjährigen Linde FCI 
 

 Wurftag: 10.06.2023 ZB-Nr.: 23T1782R  
 Chip-Nr.: 276 099 200 578 928  
 Vater: Yago vom Eisenstein  
 Mutter: Königin Wanda von der Tausendjährigen Linde 

FCI 
 Züchter: Florian von Wieding 
 Besitzer: Florian Von Wieding  
 

57 
  

Nelli-Marie vom Jägerheiligen FCI 
 

 Wurftag: 05.08.2023 ZB-Nr.: 23T1380R  
 Chip-Nr.: 276 098 800 462 467  
 Vater: Lausbub vom Lortzengrund FCI  
 Mutter: Josephine-Melodie vom Jägerheiligen FCI 
 Züchter: Herbert Wolf 
 Besitzer: Sabine Kuhlhoff  
 

58 
  

Yanka von Osterwede 
 

 Wurftag: 18.03.2023 ZB-Nr.: 23To238R  
 Chip-Nr.: 276 093 400 947 736  
 Vater: Hardy von der Vosskuhle  
 Mutter: Panda von Osterwede 
 Züchter: Christa Köster Osterwede 
 Besitzer: Heinz Neisemeier  
 

59 
  

Grille vom Forsthaus Schwöbber 
 

 Wurftag: 23.03.2023 ZB-Nr.: 23T0614R  
 Chip-Nr.: 934 000 011 321 601  
 Vater: Hardy von der Vosskuhle  
 Mutter: Amsel vom Forsthaus Schwöbber 
 Züchter: Birgit Fiener 
 Besitzer: Birgit Fiener  
 

60 
Rauhhaar - Normalteckel - Hündin Championklasse 

Voice vom Kiebitzmoor 
 

 Wurftag: 05.06.2021 ZB-Nr.: 21T1764R  
 Chip-Nr.: 276 098 106 250 812  
 Vater: Vincent vom Hülshof  
 Mutter: Smilla vom Kiebitzmoor 
 Züchter: Svens Haesloop 
 Besitzer: Sandra Gorynski  
 



gemeldete Hunde gemeldete Hunde

24 l l 25 

61 
Rauhhaar - Normalteckel - Hündin Offene Klasse 

Fürstin Luzifer von der Tausendjährigen Linde FCI 
 Wurftag: 17.09.2020 ZB-Nr.: 20T2277R  
 Chip-Nr.: 276 098 108 140 834  
 Vater: Paint it Black aus der Wutzelgrube FCI  
 Mutter: Baronin Hummel von der Tausendjährigen 

Linde FCI 
 Züchter: Florian von Wieding 
 Besitzer: Florian Von Wieding  
 

62 
Langhaar - Kaninchenteckel - Rüde Zwischenklasse 

Grisu vom Auglweiher 
 

 Wurftag: 17.11.2022 ZB-Nr.: 22K0127L  
 Chip-Nr.: 270 695 611 309 023  
 Vater: Xaver vom Charlottenberg  
 Mutter: Katerinapark Nelly 
 Züchter: Christian Baron von Stackelberg 
 Besitzer: Karin Strauch  
 

63 
Langhaar - Kaninchenteckel - Hündin Jugendklasse 

Olavia vom Königsgrund 
 

 Wurftag: 23.06.2023 ZB-Nr.: 23K0068L  
 Chip-Nr.: 276 095 611 453 309  
 Vater: Zobel von der Humboldtruh  
 Mutter: Maiwald's Hanna 
 Züchter: ZG Jüncke, Claus-Dieter / Seehausen, Susanne 
 Besitzer: Susanne Seehausen  
 

64 
Langhaar - Kaninchenteckel - Hündin Championklasse 

Maiwald's Irma 
 

 Wurftag: 17.05.2021 ZB-Nr.: 21K0057L  
 Chip-Nr.: 276 099 200 233 144  
 Vater: Magic Mike vom Dümmertal  
 Mutter: Maiwald's Elise 
 Züchter: Heike Maiwald 
 Besitzer: Renate Hardt  
 

65 
Langhaar - Zwergteckel - Rüde Championklasse 

Sam von Damsmühle 
 

 Wurftag: 31.01.2021 ZB-Nr.: 21Z0027L  
 Chip-Nr.: 276 099 200 121 395  
 Vater: Qashqai von Damsmühle  
 Mutter: Yahoo von Damsmühle 
 Züchter: Kerstin Schwartz 
 Besitzer: Marlene Martens  
 

66 
Langhaar - Zwergteckel - Rüde Offene Klasse 

Suzuki vom Wenzelhof FCI 
 

 Wurftag: 27.07.2022 ZB-Nr.: 22Z0237L  
 Chip-Nr.: 276 094 180 154 682  
 Vater: Kogoro Mori vom Wenzelhof FCI  
 Mutter: Romantika vom Wenzelhof FCI 
 Züchter: Bärbel Fellwr 
 Besitzer: Antje Niederhäuser  
 

67 
  

Edgar Eduardo vom Wenzelhof FCI 
 

 Wurftag: 07.10.2021 ZB-Nr.: 21K0120L/Zw  
 Chip-Nr.: 276 094 180 154 818  
 Vater: Littl Fut Imperator  
 Mutter: Oonagh vom Dümmertal 
 Züchter: Bärbel und Anna Feller 
 Besitzer: Gaby Werner  
 

68 
  

Alf vom Charlotttenberg 
 

 Wurftag: 01.01.2022 ZB-Nr.: 22K0012 L/Zw  
 Chip-Nr.: 276 099 200 303 157  
 Vater: Leon von der Erichshöhe  
 Mutter: April in Paris 
 Züchter: Katja Sieverding 
 Besitzer: Edda Beckmann  
 



gemeldete Hunde gemeldete Hunde

26 l l 27 

69 
Langhaar - Zwergteckel - Hündin Jugendklasse 

Ona von der Mädchenklause 
 

 Wurftag: 02.07.2023 ZB-Nr.: 23Z0089L  
 Chip-Nr.: 276  098 108 289 943  
 Vater: Alf vom Charlottenberg  
 Mutter: Zenzi von der Mädchenklause 
 Züchter: Edda Beckmann 
 Besitzer: Heike Maiwald  
 

70 
Langhaar - Zwergteckel - Hündin Jugendklasse 

Tilda von der Erichshöhe 
 

 Wurftag: 30.04.2023 ZB-Nr.: 23Z0070L  
 Chip-Nr.: 941 000 026 905 854  
 Vater: Vladimir vom Wenzelhof FCI  
 Mutter: Kandy vom Wenzelhof FCI 
 Züchter: Alois Kavermann 
 Besitzer: Stefanie Kastner  
 

71 
Langhaar - Zwergteckel - Hündin Offene Klasse 

Quwenny vom Wenzelhof 
 

 Wurftag: 12.07.2022 ZB-Nr.: 22Z0147L  
 Chip-Nr.: 276 094 180 154 648  
 Vater: Kogoro Mori vom Wenzelhof  
 Mutter: Roma vom Wenzelhof 
 Züchter: Bärbel Feller 
 Besitzer: Horst Karrow  
 

72 
  

Diva vom Weserdeich 
 

 Wurftag: 11.06.2021 ZB-Nr.: 21T0179L/Zw  
 Chip-Nr.: 276 098 800 298 939  
 Vater: Horkroux vom Wenzelhof FCI  
 Mutter: Ronja-Rouge von Morija 
 Züchter: Kirsten Redecker 
 Besitzer: Kirsten Redecker  
 

73 
Langhaar - Normalteckel - Rüde Veteranenklasse 

Xenius vom Strootbachtal 
 

 Wurftag: 10.08.2016 ZB-Nr.: 16T0137L  
 Chip-Nr.: 276 098 106 035 038  
 Vater: Hannes vom Strootbachtal  
 Mutter: Lisette Amery 
 Züchter: Iris Oelgemöller 
 Besitzer: Karin Strauch  
 

74 
Langhaar - Normalteckel - Rüde Jugendklasse 

Yuma vom Strootbachtal 
 

 Wurftag: 25.06.2023 ZB-Nr.: 23T0091L  
 Chip-Nr.: 276 093 400 965 003  
 Vater: Hannes vom Strootbachtal  
 Mutter: Raya vom Strootbachtal 
 Züchter: Iris Oelgemöller 
 Besitzer: Karin Strauch  
 

75 
Langhaar - Normalteckel - Rüde Championklasse 

Paddy-Ramo-vom Murmeltier 
 

 Wurftag: 05.07.2019 ZB-Nr.: 19T0104L  
 Chip-Nr.: 941 000 023 075 143  
 Vater: Nils vom Lehhof  
 Mutter: Fiona-Nala vom Waldestal 
 Züchter: Doris Dunker 
 Besitzer: Bärbel Immenkamp  
 

76 
Langhaar - Normalteckel - Rüde Gebrauchshundklasse 

Sandmann vom Strootbachtal 
 

 Wurftag: 07.09.2021 ZB-Nr.: 21T0282L  
 Chip-Nr.: 276 093 400 919 729  
 Vater: Zar-Gustav vom Strootbachtal  
 Mutter: X vom Strootbachtal 
 Züchter: Iris Oelgemöller 
 Besitzer: Iris Oelgemöller  
 



gemeldete Hunde

28 l

77 
Langhaar - Normalteckel - Rüde Offene Klasse 

Zeppo vom Wenzelhof 
 

 Wurftag: 18.04.2021 ZB-Nr.: 21T0097L  
 Chip-Nr.: 941 000 022 018 712  
 Vater: Juno vom Strootbachtal  
 Mutter: Windspiel vom Wenzelhof FCI 
 Züchter: Bärbel und Anna Feller 
 Besitzer: Harald Steiner  
 

78 
  

Naoki vom Wenzelhof FCI 
 

 Wurftag: 15.06.2022 ZB-Nr.: 22T0121L  
 Chip-Nr.: 276 094 180 155 059  
 Vater: Socke vom Wenzelhof FCI  
 Mutter: Vinnie Amery 
 Züchter: ZG Bärbel und Anna Feller 
 Besitzer: Hermann Hanses  
 

79 
  

Nils vom Lehhof 
 

 Wurftag: 21.11.2017 ZB-Nr.: 17T0185L  
 Chip-Nr.: 276 098 106 251 784  
 Vater: Brenzo vom Speyerbach  
 Mutter: Jutta vom Lehhof 
 Züchter: Andreas Tornau 
 Besitzer: Sandra Schäfer  
 

80 
Langhaar - Normalteckel - Hündin Veteranenklasse 

Mara´s Rioghal Mo Dhream vom alten Apfelhof 
 Wurftag: 29.11.2011 ZB-Nr.: 12T0003L  
 Chip-Nr.: 276 097 720 202 115 344  
 Vater: Tom vom Lehhof  
 Mutter: Janaki vom alten Apfelhof 
 Züchter: Renate Berendt 
 Besitzer: Jan Berendt  
 

l 29 

gemeldete Hunde

81 
Langhaar - Normalteckel - Hündin Jugendklasse 

Holly von der Narjes-Hütte 
 

 Wurftag: 24.09.2023 ZB-Nr.: 23T0163L  
 Chip-Nr.: 276 098 108 288 670  
 Vater: Claus vom Lehhof  
 Mutter: Elektra von der Narjes-Hütte 
 Züchter: Jürgen Narjes 
 Besitzer: Jürgen Narjes  
 

82 
Langhaar - Normalteckel - Hündin Championklasse 

Nele-Notburga vom alten Apfelhof 
 

 Wurftag: 21.01.2018 ZB-Nr.: 18T0028L  
 Chip-Nr.: 276 094 500 554 690  
 Vater: tom Kyle`s Wischnu  
 Mutter: Mara´s Rioghal Mo Dhream vom alten Apfelhof 
 Züchter: Jan Berendt 
 Besitzer: Petra Berendt  
 

83 
Langhaar - Normalteckel - Hündin Offene Klasse 

Vlocke vom Strootbachtal 
 

 Wurftag: 13.07.2022 ZB-Nr.: 22T0246L  
 Chip-Nr.: 276 093 400 965 236  
 Vater: Lasse von Morija  
 Mutter: Nadia vom Strootbachtal 
 Züchter: Iris Oelgemöller 
 Besitzer: Iris Oelgemöller  
 

84 
  

Emilia Breslauer Serce 
 

 Wurftag: 15.03.2022 ZB-Nr.: 22T0072L  
 Chip-Nr.: 276 094 502 238 843  
 Vater: Chitto zum Pfaffenteich  
 Mutter: Aisha z Orlickich Gör 
 Züchter: Lidia Deutschland 
 Besitzer: Lidia Deutschland  
 



gemeldete Hunde

30 l

85 
  

Fee vom Mühlenland 
 

 Wurftag: 26.06.2022 ZB-Nr.: 22T0155L  
 Chip-Nr.: 276 099 200 422  210  
 Vater: Juno vom Strootbachtal  
 Mutter: Constanze vom Mühlenland 
 Züchter: Anja Snater 
 Besitzer: Anja Snater  
 

 
  

 
 

      
    
    
   
   
   
 

 
  

 
 

      
    
    
   
   
   
 

 
  

 
 

      
    
    
   
   
   
 

 

l 31 

Für Ihre Notizen



32 l l 33 

Aussteller Ort KatNr

Armbrecht Antonia Göttingen 11
Beckmann Edda Dissen 68
Behlas Christopher Düsseldorf 12
Berendt Jan Brodersdorf 80
Berendt Petra Brodersdorf 82
Böhlke Andrea Einbeck 4, 5, 7
Boldt Anke Ostrhauderfehn 1
Bruser Matthias Bunde-Boen 49, 53
Buchwitz Elke Geestland 46
Büscher Heiko Kalletal 36
de Groot-Iglesias Vicky Hoogstede 30, 41
Deutschland Lidia Stubbendorf 84
Fiener Birgit Aerzen 59
Finnern Judith Seth 19
Foley Silke Freden 43
Gellings Marcus Weeze 37
Gorynski Sandra Rosendahl 60
Grüter Peter Emsdetten 16
Grüter- 
Johannsmann

Janna Emsdetten 20, 23

Hanses Hermann Haren 78
Hardt Renate Eggersdorf 64
Heineking Kris Warmsen 32
Hoffmann Rainer, Corinna u. 

Sabine
Schwalenberg 45

Immenkamp Bärbel Hamm 75
Jüchter Petra Ganderkesee          54
Karrow  Horst Oldenburg 71
Kastner Stefanie Osnabrück 70
Krause Stefan Hunteburg 35

Ausstellerverzeichnis

Aussteller Ort KatNr

Kuhlhoff Sabine Köln 57
Löcken Greta & 

Stephanie 
Rheine 27

Loges Sandra + Gerold Quickborn 44
Lutze Katrin Rangsdorf 17, 26
Maiwald Heike Velten 69
Martens Marlene Apen 65
Meller Andrea Springe 10
Meyknecht-Bosse Heike Osnabrück 40
Miezal Katrin Lienen 55
Muhr-Butenholz Juliane Detmold 48
Narjes Jürgen Wietze 81
Neisemeier Heinz Bad Oeynhausen 47, 58
Niederhäuser Antje Hemer 66
Niemann- 
Meinberg 

Elvira Bissendorf 34, 38

Oelgemöller Iris Ibbenbüren 76, 83
Orzol Vandehult Gie Scharbeutz 25
Redecker Kirsten Delmenhorst 72
Rembeck Lisa Neuenkirchen 22
Ruprecht Leonie Petershagen 18, 33
Sauer Silke Lengerich 21, 24, 28
Schäfer Sandra Elmshorn 79
Sciba Gesine Horstmar 50
Seehausen Susanne Rehburg-Loccum 63
Snater Anja Grossefehn 85
Steiner Harald Ellenhausen 77
Strauch Karin Berlin 62, 73, 74
Tegt Miriam Blomberg 51
Tepper Svea&Regina Burgwedel 6, 8

Ausstellerverzeichnis



34 l

Aussteller Ort KatNr

Tornau Birgit Barntrup 39, 42
Tschöpe Annette Bad Salzuflen 29
van Veelen Patrick und Max LC  Oene 13, 14
Voigt Frank Gronau 2, 15
Voigt-Kmetyko Frank & Mariann Gronau 3, 9
Von Wieding Florian Dorfmark 56, 61
Werner Gaby Bremen 67
Westhoff Bärbel Waltrop 31
Zschaler Sonja Osnabrück 52

Ausstellerverzeichnis

l 35 

A
us

st
el

lu
ng

sk
la

ss
en

, m
ö

g
lic

he
 F

o
rm

w
er

tn
o

te
n

Ve
te

ra
ne

nk
la

ss
e

ab
 8

 Ja
hr

e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. V
et

.-C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Jü
ng

st
en

kla
ss

e

vo
n 

6-
9 

M
on

at
e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vie
lve

rs
pr

ec
he

nd
 (v

v)
ve

rs
pr

ec
he

nd
 (v

sp
)

we
nig

 ve
rsp

re
ch

en
d (

wv
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

v +
 vs

p)

Ju
ge

nd
kla

ss
e

vo
n 

9-
18

 M
on

at
e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. J
ug

.-C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Zw
isc

he
nk

la
ss

e

vo
n 

15
-2

4 
M

on
at

e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Ch
am

pi
on

kla
ss

e

ab
 15

 M
on

at
e

m
it 

an
er

ka
nn

te
m

 
in

te
rn

ati
on

al
en

 o
de

r 
na

tio
na

le
n 

Ti
te

l

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

Ge
br

au
ch

sh
un

dk
las

se

ab
 15

 M
on

at
e

m
it 

FC
I-G

eb
ra

uc
hs

-
hu

nd
ze

rti
fik

at

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h

 
Off

en
e 

Kl
as

se

ab
 15

 M
on

at
e

Fo
rm

w
er

tn
ot

en
:

vo
rz

üg
lic

h 
(v

)
se

hr
 gu

t (
sg

)
gu

t (
g)

ge
nü

ge
nd

 (g
gd

)
di

sq
ua

lifi
zie

rt 
(d

isq
)

Pl
at

zie
ru

ng
 (v

 +
 sg

)

w
en

n 
v -

->
 V

er
ga

be
An

w.
 b

zw
. R

es
An

w.
Dt

. C
h.

 (V
DH

)
m

ög
lic

h



w
w

w
.te

ck
el

.w
es

er
-e

m
s.

de
Sc

hu
tz

ge
bü

hr
 3

,5
0 

Eu
ro


